News Release

2015年８月 21日

各 位

マーベラスと日本 IBM

IBM クラウド「SoftLayer」を基盤としたオンラインゲーム・インフラの

実証実験開始のお知らせ

株式会社マーベラス（代表取締役会長 兼 社長 CEO：中山 晴喜／所在地：東京都品川区、以下

マーベラス）と日本アイ・ビー・エム株式会社（以下日本IBM）は、マーベラスが開発を進める
オンラインゲームの新タイトルのインフラとして、IBMのクラウド「SoftLayer」を採用し、７月
より日本IBMの技術協力のもと、実証実験を開始いたしましたのでお知らせいたします。

 IBMの「SoftLayer」は、高品質かつ高速な専用ネットワークを提供しているため、必要な時に
必要なIT資源を柔軟かつ迅速に利用できるハイパフォーマンス・クラウドサービスです。
 今回、実証実験を行うオンラインゲームのインフラは、IBMの「SoftLayer東京データセンター」

を利用し、即時対応が求められるゲーム開発において効率的な開発環境の構築を目的としています。

更に、「SoftLayer」上でネットワークエンジン「Photon Server」（GMO）を採用することで、
リアルタイム、マルチプレイヤー、マッチメイキングに対応したオンラインゲームの開発がより柔軟

なサーバー構成で可能となります。
マーベラスは、IBMが保有するベアメタル・サーバー、仮想サーバー、ストレージ、ネットワー

クなど「SoftLayer」のクラウド基盤の全サービスを享受し、「SoftLayer＋Photon」のサーバーイン

フラにより安定した高パフォーマンスのインフラ構築に取り組んでいきます。
また、世界20カ所以上あるIBMのデータセンターをグローバルなネットワークで利用でき、オン

ラインゲームの海外展開においても柔軟に迅速に対応することが可能となります。また、サーバー費

用などコスト面においても非常に大きなメリットがあり、オンラインゲームの運用コストを大きく削

減することができます。
 マーベラスは、当実証実験をもとに 2016年にリリース予定のタイトルで本格的に「SoftLayer」の

インフラを利用したオンラインゲームの運用を開始する予定です。

本資料に関するお問い合わせ先

株式会社マーベラス

管理統括本部 経営企画部 TEL：03-5769-7447  E-mail：ir@marv.jp

IBM、IBM ロゴ、ibm.com は、世界の多くの国で登録された International Business Machines Corp.の商標です。

他の製品名およびサービス名等は、それぞれ IBM または各社の商標である場合があります。現時点での IBM の
商標リストについては、http://www.ibm.com/legal/copytrade.shtml をご覧ください。

mailto:ir@marv.jp